
ВЕСТИ
Арамильские

№54(1661) 13.11.2025
13Официально

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 30.10.2025 №465

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства объектов капитального строительства (установить максимальный коэффи-
циент застройки земельного участка – 50%) для земельного участка с кадастровым номером 
66:33:0101003:2591, расположенного по адресу: Свердловская область, Арамильский городской 

округ, город Арамиль, улица Карла Маркса, дом 102-1

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», правилами землепользования и застрой-
ки Арамильского городского округа, утвержденными Решением Думы Арамильского городского 
округа от 28.02.2013 №17/1, Административным регламентом предоставления муниципаль-
ной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», утверж-
денным постановлением Администрации Арамильского городского округа от 13.09.2022 №432, 
руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа, на основании заявления 
Синдянкина Алексея Егоровича о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства, протоко-
ла-заключения заседания Комиссии по землепользованию и застройки Арамильского городского 
округа от 15.10.2025  №09-2025

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Синдянкину Алексею Егоровичу разрешение на отклонение от предельных па-
раметров в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101003:2591, площадью 
749 кв. м, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
улица Карла Маркса, дом 102-1, установить максимальный коэффициент застройки земельного 
участка – 50%.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на офи-
циальном сайте Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 30.10.2025 №464

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства объектов капитального строительства (установить отступы объектов ка-
питального строительства от границ участка – 0 м.) для земельного участка с кадастровым 
номером 66:33:0101010:1487, расположенного по адресу: Российская Федерация, Свердловская 

область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица Заветы Ильича, земельный 
участок №11В

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», правилами землепользования и застрой-
ки Арамильского городского округа, утвержденными Решением Думы Арамильского городского 
округа от 28.02.2013 №17/1, Административным регламентом предоставления муниципаль-
ной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», утвержденным 
постановлением Администрации Арамильского городского округа от 13.09.2022 №432, руко-
водствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа, на основании заявления ИП 
Кургиняна Масиса Ромиковича о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства, протоко-
ла-заключения заседания Комиссии по землепользованию и застройки Арамильского городского 
округа от 15.10.2025 №09-2025

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить ИП Кургиняну Масису Ромиковичу разрешение на отклонение от предельных 
параметров в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101010:1487, площа-
дью 23 793 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Ара-
мильский городской округ, город Арамиль, улица Заветы Ильича, земельный участок №11В, уста-
новить отступы объектов капитального строительства от границ участка – 0 м.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на офи-
циальном сайте Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 30.10.2025 №755

О зачислении в первоочередном порядке на бюджетные места детей участников специ-
альной военной операции в организации, осуществляющие спортивную подготовку, и обе-
спечение их спортивным инвентарем и экипировкой (в том числе в случае гибели (смерти) 

участников специальной военной операции)

В соответствии с подпунктом «6» пункта 4 перечня поручений Президента Российской Федера-
ции по вопросам оказания поддержки гражданам, призванным на военную службу по мобилиза-
ции, и членам их семей от 19.10.2022 № Пp-1978, Областным законом от 10 марта 1999 года №4-ОЗ 
«О правовых актах в Свердловской области», в целях реализации Единого стандарта региональ-
ных мер поддержки участников специальной военной операции и членов их семей, одобренного 
16.05.2023 рабочей группой по обеспечению взаимодействия органов публичной власти и органи-
заций по вопросам мобилизационной подготовки и мобилизации, социальной и правовой защиты 
участников специальной военной операции и членов их семей, руководствуясь статьей 31 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям муниципальных автономных учреждений Арамильского городского окру-
га, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки (далее – 
программы), функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Комитет по 
управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа, обеспечить в заяви-
тельном порядке при прочих равных условиях, зачисление на бюджетные места на программы в 
первоочередном порядке детей участников специальной военной операции и предоставить спор-
тивную экипировку, оборудование и инвентарь (в том числе в случае гибели (смерти) участников 
специальной военной операции) при предоставлении родителем (законным представителем) справ-
ки из воинской части (Военного комиссариата Свердловской области), подтверждающей участие 
родителя (законного представителя) в специальной военной операции.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на офи-
циальном сайте Арамильского городского округа.  

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Арамиль-
ского городского округа О.С. Суворову.

Глава Арамильского городского округа                                     М.С. Мишарина

Прием граждан социальным координатором Фонда «Защитники Отечества» Понома-
ревым Александром Геннадьевичем проводится еженедельно: по четвергам с 14.00 до 
16.30 часов по адресу г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 4, кабинет №6.

Телефон для справок: 8-982-65-96-385.

Системная комплексная 
поддержка участников 
СВО и их близких


